Licitação nº 004/2019
Processo: 201900057001279

ANEXO II
MODELOS DE DOCUMENTOS

MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO INC. XXXIII, DO ART. 7º DA CF
 (item n° 04.07.01)

MODELO DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº123/06
(item n° 04.07.02)

MODELO DECLARAÇÃO COMPLEMENTAR
(item n° 04.07.03)

MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
(item n° 05.01.01)

Licitação nº 004/2019
Anexo II – Modelo de Documentos                                                                                                    Página 1 / 6

MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Goiânia, ...... de ................... de ........

À
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO  DE GOIÁS S.A – CEASA/GO

REF.: Edital nº ...............

Prezados Senhores:

Utilizamo-nos  da  presente para  submeter  à  apreciação de  V.Sas.  os  documentos abaixo
discriminados, necessários para qualificação na licitação referenciada:

1) .......
2) ....…
3) …….
….

Na  oportunidade,  credenciamos  junto  à  CEASA/GO,  a  pessoa  do  Sr.
(a)..........................................,  .......................  (RG n°,  Órgão  Expedidor,  Endereço,  CEP),  ao
qual  outorgamos  os  mais  amplos  poderes  inclusive  para  interpor  recursos,  quando  cabíveis,
transigir,  desistir,  assinar  atas  e  documentos  e,  enfim,  praticar  os  demais  atos  no  presente
processo licitatório.

Atenciosamente,

____________________________________
Representante legal
Empresa:
CNPJ:
RG:
CPF:
DDD/Fone:
E-mail

Licitação nº 004/2019
Anexo II – Modelo de Documentos                                                                                                    Página 2 / 6

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO INC. XXXIII, DO ART 7º  DA CF
 (item n° 04.07.01)

                                          Ref.: (identificação da licitação)

                                           .................,inscrito no CNPJ Nº ................................., por
intermédio de seu representante legal  o (a) Sr.  (a)  .......................................,  portador(a)  da
Carteira de Identidade nº............................... e do CPF nº...................DECLARA, para fins do
dispositivo no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

                                          Ressalva: empregar menor, a partir de quatorze anos, na condição
de aprendiz.

..................................................
(data)

_____________________________________
Representante legal
Empresa:
CNPJ:
RG:
CPF:

Licitação nº 004/2019
Anexo II – Modelo de Documentos                                                                                                    Página 3 / 6

MODELO DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº123/06
(item n° 04.07.02)

____________________,  inscrito  no  CNPJ  nº  ______________,  por  intermédio  de  seu

representante legal o(a) Sr(a) ___________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº

______________  e  do  CPF  nº  _________________,  DECLARA,  para  fins  do  disposto  na  Lei

Complementar nº 123/06, ser ___________________ (microempresa/empresa de pequeno porte).

Xxxxxxxx,   .....  de  ...............   de ........

____________________________________
Representante legal
Empresa:
CNPJ:
RG:
CPF:

Licitação nº 004/2019
Anexo II – Modelo de Documentos                                                                                                    Página 4 / 6

MODELO DE DECLARAÇÃO

(item n° 04.07.03)

D E  C L A R A Ç Ã O

Ref.: (identificação da licitação)

          ............., inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº  .................................,por intermédio de seu

representante  legal  Sr(a)  .......................................,  portador(a)  da  Carteira  de  Identidade

nº............................... e do CPF/MF nº...................DECLARA,  de acordo com item n° 18 do

edital:

          1º)  Para fins de atender ao preceito incerto no Inciso V, do Artigo 27, da Lei Federal nº

8.666/93, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor

de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega, em qualquer

trabalho,  menor de 16 (dezesseis) anos. (Ressalva: informar, caso empregue, menor com idade a

partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz.)

        2º) Sob as penas cabíveis, que possui todos os requisitos exigidos no Edital da Licitação

nº.../....., objeto do Processo nº............, para a habilitação, quanto às condições de qualificação

jurídica, técnica, econômico-financeira e regularidade fiscal.

         3ª) Sob as penas cabíveis, que não se encontra em nenhuma das situações previstas nos

itens 4.2 e 4.4 do Edital de Licitação nº.../.......

          4º) Estar ciente que a falta de atendimento a qualquer exigência para habilitação constante

do Edital de Licitação nº.../......, ensejará aplicação de penalidade à Declarante.

Xxxxxxxx,   .....  de  ...............   de ........

____________________________________
Representante legal
Empresa:
CNPJ:
RG:
CPF:

Licitação nº 004/2019
Anexo II – Modelo de Documentos                                                                                                    Página 5 / 6

MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
(item n° 05.01.01)

Local e Data

À
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO  DE GOIÁS S.A – CEASA/GO
A/C Comissão Permanente de Licitações
Goiânia – Goiás

REF.:  Carta  de  Apresentação  da  Proposta  Comercial  referente  à  Licitação   nº
........../.......-CPL.

Prezados Senhores,

Sobre o assunto tratado em referência, vimos apresentar a nossa Proposta Comercial para
execução dos serviços objeto da presente licitação cabendo esclarecer que:

PROPOSTA

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO QTDE UND UNT  TOTAL

1 Guarda roda duplo,  barreira concreto New
Jersey

200 Und R$ R$

2- O prazo de validade desta proposta é de  90 (noventa) dias contados a partir da data de
abertura do presente certame.

Atenciosamente,

____________________________________
Representante legal
Empresa:
CNPJ:
RG:
CPF:
DDD/Fone:
E-mail:

Licitação nº 004/2019
Anexo II – Modelo de Documentos                                                                                                    Página 6 / 6

	MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
	À
	CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S.A – CEASA/GO
	À

	CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S.A – CEASA/GO